様式１－１

　千葉県教育委員会教育長　　様

　このことについて、下記のとおり申請します。

部 活 動 名
部
の
性
別

学 校 所 在 地

専門的指導の可否
（○または×で記入）

元号

氏 名

自 宅 住 所

電 話 番 号

職 業

勤務先所属長 職名

ス ポ ー ツ 歴

資 格 ・ 段 位 ・ 免 許
所 属 団 体 の 役 職 等

（ ）

（ ） 本事業経験有 （ ）

【昨年度の状況】 （ ）

（ ）

ふりがな 性別
年齢

(4/1現在)

本校で（　　　）年連続（　　　）回目

勤務先所属長　氏名

　　年　　月　　日

携 帯 電 話

ス
ポ
ー
ツ
エ
キ
ス
パ
ー
ト

令和５年度スポーツエキスパート活用事業について（申請）

複数申請時の
優先順位

学

校

担 当 者 （ 顧 問 ）

※ 複 数 の 場 合 す べ て 記 入

部

本校で（　　　）ぶり（　　　）回目

生年月日

他校で（　　　）回経験あり

今回がはじめて

〒

本 事 業 で の
過去の指導経験

勤務先

備　　　考

文　　 書　　 番　　 号

令和５年　　月　　日

記

氏　　　　名

〒 住所

校長名

学校名

学校番号

（　公　印　省　略　）

様式１－２ 学校番号

※全40回派遣可能な部活動については、記入上の注意参照

月 曜日 月 曜日

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

　※日と曜日を十分確認してください。

事

業

実

施

計

画

書

１２月

１１月

１０月

１月

実施計画

８月

※担当者数=学校担当者数のみ

５月

合計 日 0 名

派遣を必要とする理由

７月

部の現状（担当者の指導経験、部の競技力・活動状況・活動実績、今年度の活動目標等）

学校名

部員数 部員数

指導内容（スポーツエキスパートに依頼する指導内容）

日 日 担当者数担当者数

派遣希望回数（どちらかに○） （　　）全24回 （　　）全40回

６月

※各月で記入欄が不足の時は空欄に付け足して記載する。

２月

名0 0

９月

※派遣期間は５月から２月まで。派遣回数は合計２４回または４０回とする。

学校番号

学校名

学校長名

指導者名

No 月 日 曜日

1 月 日 ～ 名 名

2 月 日 ～ 名 名

3 月 日 ～ 名 名

4 月 日 ～ 名 名

5 月 日 ～ 名 名

6 月 日 ～ 名 名

7 月 日 ～ 名 名

8 月 日 ～ 名 名

9 月 日 ～ 名 名

10 月 日 ～ 名 名

11 月 日 ～ 名 名

12 月 日 ～ 名 名

13 月 日 ～ 名 名

14 月 日 ～ 名 名

15 月 日 ～ 名 名

16 月 日 ～ 名 名

17 月 日 ～ 名 名

18 月 日 ～ 名 名

19 月 日 ～ 名 名

20 月 日 ～ 名 名

21 月 日 ～ 名 名

22 月 日 ～ 名 名

23 月 日 ～ 名 名

24 月 日 ～ 名 名

活動時間 活動場所

令和５年度　スポーツエキスパート活用事業　指導実績簿（　前期　）

令和　　　年　　　月　　　日

担当者数 部員数

（公印省略）

様式２－１

前期合計

　文　　書　　番　　号

学校番号

学校名

学校長名

指導者名

No 月 日 曜日

1 月 日 ～ 名 名

2 月 日 ～ 名 名

3 月 日 ～ 名 名

4 月 日 ～ 名 名

5 月 日 ～ 名 名

6 月 日 ～ 名 名

7 月 日 ～ 名 名

8 月 日 ～ 名 名

9 月 日 ～ 名 名

10 月 日 ～ 名 名

11 月 日 ～ 名 名

12 月 日 ～ 名 名

13 月 日 ～ 名 名

14 月 日 ～ 名 名

15 月 日 ～ 名 名

16 月 日 ～ 名 名

17 月 日 ～ 名 名

18 月 日 ～ 名 名

19 月 日 ～ 名 名

20 月 日 ～ 名 名

21 月 日 ～ 名 名

22 月 日 ～ 名 名

23 月 日 ～ 名 名

24 月 日 ～ 名 名

様式２－２

　文　　書　　番　　号

令和　　　年　　　月　　　日

令和５年度　スポーツエキスパート活用事業　指導実績簿（　後期　）

（公印省略）

活動時間 活動場所 担当者数 部員数

前期合計 年間回数後期合計

様式３ 学校番号

　千葉県教育委員会教育長　　様

学校名

校長名

　このことについて、下記のとおり報告します。

指導内容

（スポーツエキスパートか
ら指導を受けた内容）

その他

指導の効果

（スポーツエキスパート派
遣による具体的な効果）

令和　　年　　月　　日

令和５年度スポーツエキスパート活用事業について（報告）

記

対象運動部名

（公印省略）

スポーツエキスパート名

担 当 者（顧問） 名

※複数の場合全て記載

様式４

学校番号

学 校 名

項目 アンケート内容 評価 備考

生徒がスポーツの楽しさ、爽快さ、達成感等を体験する機会となった。

生徒の技能が向上した。

生徒の部活動に対するモチベーションを高めることができた。

生徒の安全面への配慮を高めることができた。

地域社会との連携につなげることができた。

地域社会から部の評価が高まった。

部活動の運営が活発となった。

顧問の負担軽減につなげることができた。

顧問の指導力向上につなげることができた。

その他 次年度も継続してスポーツエキスパート活用事業を活用したい。

A　満足
B　概ね満足
C　ふつう
D　やや不満
E　不満

その他、本事業への御意見がありましたら、記入してください。（自由記述）

※第２回実績報告と併せて提出してください。（３月）

総合評価

◇下記の回答内容から３
択により数字で答えてくだ
さい。

　１　そう思う
　２　どちらとも言えない
　３　思わない

記載責任者　職・氏名

スポーツエキスパート活用事業評価アンケート

生徒

学校

顧問

年 月分

勤務日 勤務時間 勤務日 勤務時間

１日 ：　　～　　： １７日 ：　　～　　：

２日 ：　　～　　： １８日 ：　　～　　：

３日 ：　　～　　： １９日 ：　　～　　：

４日 ：　　～　　： ２０日 ：　　～　　：

５日 ：　　～　　： ２１日 ：　　～　　：

６日 ：　　～　　： ２２日 ：　　～　　：

７日 ：　　～　　： ２３日 ：　　～　　：

８日 ：　　～　　： ２４日 ：　　～　　：

９日 ：　　～　　： ２５日 ：　　～　　：

１０日 ：　　～　　： ２６日 ：　　～　　：

１１日 ：　　～　　： ２７日 ：　　～　　：

１２日 ：　　～　　： ２８日 ：　　～　　：

１３日 ：　　～　　： ２９日 ：　　～　　：

１４日 ：　　～　　： ３０日 ：　　～　　：

１５日 ：　　～　　： ３１日 ：　　～　　：

１６日 ：　　～　　： 日

（注１）　スポーツエキスパートは、勤務した日についてのみ、その勤務時間を記入し、押印のうえ校長の承認を受けること。

合計勤務日数

スポーツエキスパート勤務簿（学校用）

校長認印 勤務者印 校長認印 勤務者印

学校名

校長名

スポーツエキスパート名

様式１－１

　千葉県教育委員会教育長　　様

学校番号

学校名 千葉県立　　　　　　   　学校

校長名

　このことについて、下記のとおり申請します。

部 活 動 名
部
の
性
別

学 校 所 在 地

専門的指導の可否
（○または×で記入）

元号

氏 名

自 宅 住 所

電 話 番 号

職 業

勤務先所属長 職名

ス ポ ー ツ 歴

資 格 ・ 段 位 ・ 免 許
所 属 団 体 の 役 職 等

（ ）

（ ） 本事業経験有 （ ）

【昨年度の状況】 （ ）

（ ）

ふりがな 性別
年齢

(4/1現在)

ス
ポ
ー
ツ
エ
キ
ス
パ
ー
ト

携 帯 電 話

本 事 業 で の
過 去 の 指 導 経 験

今回がはじめて

本校で（　　　）年連続（　　　）回目

　　  年 　　月 　　日

本校で（　　　）ぶり（　　　）回目

他校で（　　　）回経験あり

勤務先所属長　氏名

生年月日

〒

勤務先

氏　　　　名 備　　　考
学

校

部 複数申請時の
優先順位

担 当 者 （ 顧 問 ）

※ 複 数 の 場 合 す べ て 記 入

〒 住所

文　　 書　　 番　　 号

令和　　年　　月　　日

令和５年度スポーツエキスパート活用事業について（申請）

記

実施通知に記載された提出期限内の日

付を記入してください。

選考資料とするため、

文書番号（校長決裁）

を取ってください。

複数申請する場合は、

校内優先順位を記入

してください。

申請書及び報告書は、変更

点があります。昨年度までの

様式は使用しないでください。

顧問の自己

判断で構い

ません。

異動等を考慮して（予定を含

む）担当顧問を全員記入してく

ださい。

プルダウンメニューから入力してください。

その他の場合、（ ）に具体的に入力してください。

該当する（ ）に、○を入力してください。

過去のデータと照合します。間違えない

よう指導者本人に確認してください。
今年度実施した場合の内

容を（ ）に数字で記入

してください。

ふりがなも忘れず記載してください。

学校名は正式名称で記載してください。

他のシートに反映されます。

住所変更等の可能性がありますので、

必ず御本人に確認してください。

保険加入の関係で記

載が必要です。元号

はリストから選んでく

ださい。

様式１－２ 学校番号

※全40回派遣可能な部活動については、記入上の注意参照

月 曜日 月 曜日

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名
日 名 名 日 名 名

　※日と曜日を十分確認してください。

学校名

事

業

実

施

計

画

書

部の現状（担当者の指導経験、部の競技力・活動状況・活動実績、今年度の活動目標等）

派遣を必要とする理由

指導内容（スポーツエキスパートに依頼する指導内容）

実施計画
※担当者数=学校担当者数のみ

日 担当者数 部員数 日 担当者数

合計 0

部員数

５月 １０月

６月 １１月

派遣希望回数（どちらかに○） （　　）全24回 （　　）全40回

※派遣期間は５月から２月まで。派遣回数は合計２４回または４０回とする。

※各月で記入欄が不足の時は空欄に付け足して記載する。

日 0 名 0

７月 １２月

名

８月 １月

９月 ２月

・具体的に記入してください。

・箇条書きでも構いません。

・日と曜日が合っているか、確認してください。

曜日は自動で入ります。

・年間を通じた計画を立案してください。

（短期集中型は、特別な事情を除き不可）

・担当者数は、実施日に指導を行う学校担当

者（顧問）数を記入します。

・部員数は予定人数です。

・１運動部につき年間２４回派遣する。ただし、安

全配慮が求められる部活動（柔道・剣道・弓道・空

手道・少林寺拳法・なぎなた・合気道・ボクシング・

レスリング・フェンシング・ヨット・ボート・カヌー・登

山・ライフル射撃・アーチェリー・ラグビー等）につ

いては，予算の範囲内で年間 最大４０回派遣す

る。

様式１－１から自動入力さ

れます。

予算上、希望の回数での派遣に

ならない場合もあります。

学校番号

学校名

学校長名

指導者名

No 月 日 曜日

1 月 日 ～ 名 名

2 月 日 ～ 名 名

3 月 日 ～ 名 名

4 月 日 ～ 名 名

5 月 日 ～ 名 名

6 月 日 ～ 名 名

7 月 日 ～ 名 名

8 月 日 ～ 名 名

9 月 日 ～ 名 名

10 月 日 ～ 名 名

11 月 日 ～ 名 名

12 月 日 ～ 名 名

13 月 日 ～ 名 名

14 月 日 ～ 名 名

15 月 日 ～ 名 名

16 月 日 ～ 名 名

17 月 日 ～ 名 名

18 月 日 ～ 名 名

19 月 日 ～ 名 名

20 月 日 ～ 名 名

21 月 日 ～ 名 名

22 月 日 ～ 名 名

23 月 日 ～ 名 名

24 月 日 ～ 名 名

前期合計 後期合計 年間回数

（公印省略）

活動時間 活動場所 担当者数 部員数

様式２

　文　　書　　番　　号

令和　　　年　　　月　　　日

令和４年度　スポーツエキスパート活用事業　指導実績簿（　後期　）

公印省略のため、文書番号を取得し

てください。また、最終指導日より後の

日付を記載してください。

学校番号・学校名・学校長

名は様式１－１から自動

入力されます。

指導者名は外部指導者名

になります。顧問名ではあ

りません。

・実施日と曜日が合っているか、確認して記入してください。

・活動時間は、２時間程度です。

・担当者数は、実施日に指導を行う学校担当者（顧問）数を

記入します。

・部員数は参加人数です。

前期には「前期合計」が自動計算され、後期には

「後期合計」及び「年間回数」が自動計算されます。

年間回数が既定の回数になっているか御確認くだ

さい。規定回数以下の場合は別途「未実施報告

書」が必要となります。

様式３ 学校番号

　千葉県教育委員会教育長　　様

学校名

校長名

　このことについて、下記のとおり報告します。

その他

スポーツエキスパート名

指導内容

（スポーツエキスパートか
ら指導を受けた内容）

指導の効果

（スポーツエキスパート派
遣による具体的な効果）

記

対象運動部名

担 当 者（顧問） 名

※複数の場合全て記載

令和５年度スポーツエキスパート活用事業について（報告）

令和　　年　　月　　日

千葉県立○○○○学校

（公印省略）

原則、様式１－１より自動で入力されます。

・具体的に記入してください。

・箇条書きで記入しても構いません。